
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.010 9 de dezembro de 2022 Página 221

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 1.326, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR, na condição sub judice, a candidata NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR, inscrição 
n. 636233, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Agente de Polícia Científica, do quadro da Polícia Civil 
de Mato Grosso do Sul, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/CGP/
APC/2021, homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.869, de 24 de junho de 2022, em cumprimento à decisão 
judicial proferida nos Autos do Mandado de Segurança n. 1409824-22.2022.8.12.0000.

CAMPO GRANDE-MS, DE DEZEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.327, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR ÉDIO DE SOUZA VIEGAS, Assessor Especial, para desempenhar a função de 
Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização, a contar de 7 de novembro 
de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.328, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR o servidor DIEGO GARCIA SANTOS, matrícula n. 111778028, para desempenhar a 
função de Diretor-Presidente da Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul, e como Ordenador de Despesas, 
no período de 12 a 26 de dezembro de 2022, em substituição ao titular Bruno Wendling, matrícula n. 66911022, 
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 
1990.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.329, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR as candidatas abaixo relacionadas para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de 
Procurador do Estado da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul (PGE/MS), em virtude de aprovação 
no XIV Concurso Público de Provas e Títulos, homologado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.862, de 15 de junho 
de 2022, para o provimento de vagas decorrente das exonerações de Agenor Gabriel Chaves Miranda e Ana 
Caroline Gouveia Valadares, Resolução “P” PGE/MS n. 262, de 2 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico n 11.004, de 5 de dezembro de 2022:


